事 務 連 絡

令和２年３月 27 日

都道府県

各 指定都市 障害保健福祉主管課（室） 御中

中 核 市

                      厚生労働省社会・援護局

 障害保健福祉部障害福祉課

「障害福祉サービス等情報公表システム」機能等追加のお知らせ

障害福祉行政の推進につきましては、日頃から御尽力を賜り厚く御礼申し上
げます。

今般、独立行政法人福祉医療機構の総合情報サイト（WAM NET）上で展開す

る「障害福祉サービス等情報公表システム」について、新たな公表項目及び機

能が追加されましたので、お知らせいたします。

１．福祉・介護職員等特定処遇改善加算の関連項目について
令和２年度より福祉・介護職員等特定処遇改善加算（以下「特定加算」と

いう。）における、加算に基づく取組の見える化が算定要件となることに伴

い、当該要件に関する内容を入力・公表できるよう整備しました。

２．都道府県等の独自項目について

情報公表制度に定められている都道府県等の独自項目について、設定・公
表できるよう機能を追加しましたので、必要に応じてご活用ください。

なお、今般、事務を標準化する観点から、特定加算に基づく取組の掲示につ

きましては、原則、情報公表制度を活用いただくこととしておりますが、公表

情報が更新されていない事業所や、制度開始後、未だに公表されていない事業
所情報が散見されます。都道府県等においては、より一層管内事業者に対して

報告を促すとともに、報告された情報を速やかに審査し、公表していただくよ

うお願いいたします。

【問い合わせ先】

厚生労働省社会・援護局

障害保健福祉部障害福祉課 評価・基準係

T  E  L：03-5253-1111（内線）3036